
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati I - Shpenzimet e shfrytezimit fe klasifikuara sipas natyres 

Nr 1 Pershkrimi i Elementeve 

b 

--- 

I b I T ~  ardhura te tjera tb shfrytezimit 

201 7 

b 

b 

201 6 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe.e kapitalizuar 

b 

54,307,923 

Te tjera I I I 

Lenda e pare dhe materiale te kor 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1 0 0 
- - I 

I I 

I ! nga shpenzimet per pensionet) ! 

48,452,675 
0 

0 

nsumueshme 

b 

0 

0 

0 0 

I I 
L 

(paraqitur veimas te ardhurat nga njesif(5 ekonomike brenda gr$it) 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur I I 

1 
Shpenzime te personelit 

I Paga dhe shperblime 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veqmas 

b 
b 
b 

b 

I J 
veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) I 1 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si I ' I aktive afatshkurtra I 

-1 6,668,242 
13,429,625 
3,238,617 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 
Shpenzime te panjohura 
Te ardhura te tjera 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemaMse (paraqitur 
vepnas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

-1 6,025,888 
14,033,662 
1,992,226 

b l ~ i t i m i l ~ u m b j a  para tatimit 1 8,254,298 1 6,028,019 

-2,630,112 
-26,653,928 

0 

b 

b 

-492,123 
-25,833,452 

437,057 
0 

Shpenzime financiare 
.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veGmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
3 Fitjm humbje nga kursi kembimit 

Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 

b 

b 

b 

Te ardhura te tjera gjithgperfshirese per vitin: 
-p 

Ulterencat (+I-) nga r~vleresrml I aktlveve atatgjata materlale 
Diferencat (+I-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

-1 01,343 
818 

-102,161 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
I Shpenz~mi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit t.5 shty& 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

FitimilHumbja e vitit 

FitimilHumbja per: 
Pronaet~e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrolluese 

-- 

-73,214 
216 

-73,430 

Pasnvra s t@ Ardh~~ravs GiithAnArfshirAse 

* # '  Nr Pershkrimi i Elementeve 201 6 201 5 

1,238,145 
1,238,145 

7,016,153 

969,761 
969.761 

5,058,258 

0 0 b FitimiIHumbja e vitit 


